在上述股份增持计划实施期限届满时，金科控股提议延长股份增持计划期限，公司于 2023 年 11月

30 日召开了第十一届董事会第三十九次会议，审议通过了《关于延长控股股东增持公司股份计划实施

期限的议案》，自 2023 年第八次临时股东大会审议通过后六个月内（即截至 2024 年 6 月 18 日）实施

完毕。同时，由于公司股价当时持续超过 1.5 元/股，为进一步落实股份增持金额的承诺，维护广大投

资者和中小股东利益，公司于 2023 年 12 月 7 日召开第十一届董事会第四十次会议，审议通过了《关于

调整控股股东股份增持计划增持价格的议案》，金科控股提议在上述延长股份增持计划实施期限（自

2023 年第八次临时股东大会审议通过后六个月内实施完毕）的基础上，将其股份增持计划中“本次增

持价格为不高于 1.5 元/股，计划增持主体将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机实

施增持计划。”修改为“本次增持价格为不高于 2 元/股，计划增持主体将根据公司股票价格波动情况

及资本市场整体趋势，择机实施增持计划。”本次股份增持计划除延长实施期限和调整增持价格外，其

余内容保持不变。公司于 2023 年 12 月 20 日召开的 2023 年第八次临时股东大会审议通过了上述关于股

份增持计划的调整事项。

金科地产集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

111

截至 2024 年 6 月 18 日，根据本次股份增持计划，财聚投资已累计增持公司股份 30,980,600股，占

公司总股本的 0.5802%，成交金额合计 31,437,989 元。金科控股在股份增持计划实施期限届满时，未完

成股份增持计划承诺的增持金额。金科控股表示，将继续完成增持金额的下限目标，增持主体已准备好

足够资金，并在未来两个月内继续在二级市场以集中竞价交易的方式实施增持，直至完成本次股份增持

计划承诺的下限增持金额。

鉴于此，财聚投资继续在二级市场以集中竞价交易方式增持公司股份，截至本报告披露日，财聚投

资通过二级市场以集中竞价方式已累计增持公司股份 46,560,000 股，占公司总股本的 0.8720%，成交金

额合计 50,025,121 元。至此，金科控股已完成承诺的股份增持金额下限目标。

（上述事宜详见公司在巨潮资讯网上刊载的相关公告）

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

金科地产集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

112

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
30,148,949 0.56%   -2,176,369 -2,176,369 27,972,580 0.52%

其他内资持股 30,148,949 0.56%   -2,176,369 -2,176,369 27,972,580 0.52%

境内自然人持股 30,148,949 0.56%   -2,176,369 -2,176,369 27,972,580 0.52%

二、无限售条件

股份
5,309,566,867 99.44%   2,176,369 2,176,369 5,311,743,236 99.48%

1、人民币普通股 5,309,566,867 99.44%   2,176,369 2,176,369 5,311,743,236 99.48%

三、股份总数 5,339,715,816 100.00%   0 0 5,339,715,816 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、离职高管在二级市场减持公司股份后，其剩余所持股份数额的 75%作为限售股锁定。

2、报告期内，公司高管增持股份后，其增持部分的 75%作为限售股锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因

解除限售日

期

周达 1,382,625   1,382,625

高管锁定、股权激

励限售股

按任职期内

高管股份管

理锁定规定

及股权激励

规同上定执

杨程钧 1,078,200   1,078,200

罗利成 7,489,507   7,489,507

王伟 317,992   317,992

金科地产集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

113

刘忠海[注] 2,437,500   2,437,500 行

黄中强 199,875   199,875

陈刚 573,750   573,750

宋柯 474,600 2,700  477,300

梁忠太 329,850   329,850

张强 483,150   483,150

陈星宏 125,625   125,625

其它人员 13,077,206   13,077,206
股权激励限售股、

原高管锁定股

合计 27,969,880 2,700 -  27,972,580 -- --

[注]上表中刘忠海于2019年3月13日经股东大会选举为公司监事，并经同日召开的监事会会议选举为监事会主席。根据公司

《限制性股票激励计划》的相关规定，刘忠海先生已不符合限制性股票激励对象要求，公司将对其所持175万股未解锁限制

性股票予以回购注销，相关事项已经公司第十届董事会第五十二次会议审议通过。

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
175,774 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情

况

股份

状态
数量

黄红云
境内自然

人
8.78% 468,779,979 0 0 468,779,979

质押 348,175,076

标记/

冻结
459,779,979

重庆市金科投资控

股（集团）有限责

任公司

境内非国

有法人
4.55% 242,860,865 0 0 242,860,865

质押 89,840,430